6 Gallia christiana (désormais GC), t. 13, Paris 1785, col. 17.
7 HGL 5, n° 653, col. 1270–1271.
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patum, ad ammonicionem ipsius comitis et episcopi vel amborum, omnes sine ulla 
occasione statim conveniant sicut scriptum est. Super hoc constitutum est ut sib ali-
qua necessitas / violacionis pacis evenerit ad amonicionemc episcopi omnes conve-
niant. Omnes etiam archidiaconi et capellani, cum venerint ad supradictos conven-
tus, ostendant et dicant / omnes illos qui noluerint jurare vel venire. Et de illis qui 
hec non dixerint fiet justicia et de ipsis quos celaverint, sicut de pacis violatoribus. 
Post hec mandant / dominus apostolicus et R. comes Tolosanus et [espace blanc] 
episcopus quatinus in remissione peccatorum vestrorum censum et usum quem 
hucusque promisistis et reddidistis venerabilibus / Templi fratribus pro pace boum 
deinceps reddatis. Et qui in fraternitate fratrum Templi hucusque non fuit, ut nos 
melius eos defendamus, amore Dei et nostro se in-/mittant et solitum censum red-
dant. Terminus hujus pacis est usque ad festivitatem omnium sanctorum et a festi-
vitate omnium sanctorum usque ad V annos. / ANNO Mo Co LXo IIIo ab Incarna-
tione Domini.

C. regina manda que nod siant peiorad li bou ni aquo dels bus fora per eis lo deude 
dels bouse.

Ego N. ab hac ora usque ad festivitatem omnium sanctorum et a festivitate om-
nium sanctorum usque ad V annos pacem et treviam Dei tenebo, et secundum istitu-
ciones hujus / pacis et trevie Dei comiti et episcopo ad recognicionem eorum pro 
posse meo adjutor ero. Sic Deus me adjuvet et hec sanctaf.

a. exercitus, suscrit. – b. si, suscrit. – c. amocionem, avec ni suscrit. – d. no, suscrit. – e. Phrase 
écrite en occitan à l’encre rouge dans un espace blanc. Elle a probablement été ajoutée ultérieu-
rement par une autre main, comme en atteste le tracé légèrement différent des lettres minus-
cules G et D. – f. Cette phrase est écrite à l’encre noire, comme les dix-neuf premières lignes du 
document.

I.2. Traduction

Au nom du Père, du Fils et du Saint Esprit, pour l’honneur de la bienheureuse et glo-
rieuse Vierge Marie / et de tous les saints. Voici la concorde de paix et trêve de Dieu 
de tout l’évêché de Toulouse, / faite dans la main de Raimon, comte de Toulouse, et 
de [espace blanc], évêque de Toulouse. 

[I.] Sont dans la paix toutes / les églises et leurs propriétés, les clercs et moines avec 
leurs biens, et tous les ecclésiastiques / ainsi que les paysans avec leurs biens, les er-
mites, les hospitaliers, les chevaliers du Temple avec leurs biens /, les pèlerins, les 
marchands, les voyageurs, les chevaliers et les dames / ainsi que tous leurs biens.